К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №1

[bookmark: _GoBack]                                                             от «14» января 2022г.

О подготовке проекта генерального плана муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции

В целях обеспечения   устойчивого   развития территории, развития инженерной,  транспортной и  социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в связи с необходимостью актуализации действующего генерального плана муниципального образования город Лениногорск, а также в целях приведения его материалов в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 9,24,25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14,15 Федерального Закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования город Лениногорск, Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан.
2. Исполнительному комитету муниципального образования город Лениногорск обеспечить принятие и рассмотрение предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта.
3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования город Лениногорск РТ, и разместить на официальном сайте Лениногорского муниципального района в сети «Интернет» http//Leninogorsk/tatarstan.ru, в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента   официального опубликования.
5. Контроль   за выполнением   настоящего постановления возложить на директора МБУ «АрхГрадСтройКонтроль»  О.В. Куприянову.

	Руководитель

	Р.Р. Сытдиков

О.С.  Глухова
5-21-21